affectu. Noveritis quod circumspecti et providi viri Symon Clomp et Cristannus

Rod cives civitatis Brassouiensis nostri venientes in praesentiam quasdam lite-

ras religiosorum et deo devotorum fratris videlicetThomae Syculi sacrae pagi-

nae lectoris praedicatoris generalis et vicarii Transsiluanensis prioris et fratris

Vdalrici de Ryuuki dominarum subprioris necnnn et tntius cnnventus Coro-
nensis fratrum ordinis praedicatorum appcnsione sigillorum dictorum prioris

et conventus signatas infrascripti tenoris nobis exhibuerunt, petentes devota
cum instantia ut easdem literas ac illarum continentias, articulos et clausulas

quo ad omnia approbare. ratificare et confirmare ac nostris literis de verbo ad
verbum inseri facere dignaremur. Quarum lenor sequitur et est talis. (Folcjt

die Urkunde dex Thoinas Sieiilus und Udalricus von 14U4 Nr. 3 344). Nos igitur

huiusmodi supplicationibus praefatorum Symonis et Cristanni tamquam iustis

et rationalibus paterna inclinati benignitate praefatas literas dictorum fratrum
et conventus Coronensis sanas et integras nnn vitiatas non cancellatas non
abrasas sed omni prorsus vitio et suspitione carentes quo ad omnes earum
continentias clausulas et articulos ralas habentes et gratas ct praesentibus

literis nostris de verbo ad verbum inserentes acceptamus, ratificamus, appro-

bamus et ex vera nostra scientia auctoritate nostra ordinaria confirmamus. In

quorum fidcm et testimonium praesentes literas nostras sigilli nostri capituli

maiori iussimus appensione communiri. Datum Brasschouiae die tertia mensis

.A.prilis. anno domini millesimo CCCC™° sexagesimo quarto.

3 357

Vor 1-164 April 6. Bruehstiick eines Statuts fiir Hcrmannstadt.

Papicrljlatt dcs I.t. lahrluinderts .\rh. St. Silnu f. V. 1144. Bcschrciiirauin durch I.inicn

abgegrenzt. In dieser I-"orni cntstammt das Stiiclc wohl einem Stadtbuch.

lur die nahere Zeitsetzung dieses Bruchstiiclves, desscn Schriftmcrkmale untriiglich ins

15. Jahrhundert weiscn, ist dle Bestinimung ausschlaggcbcnd, dass der Konigsrichter

weder zum Biirgermcister noch zum Ratsherrn gcwahlt wcrden darf. Das war nur dcnk-

bar, solange der Konigsrichtcr vom Konig ernannt wurde. Am 6. April 1464 Nr. 3 358

gewahrt aber Kiinig Matthias den Hermannstadtcrn das Recht der freicn Konigsrichter-

wahl. Seivert bringt dic Abfassung dieses Statuts in Zusammenhang mit der in den
.lahrcn 1462— 1464 crfolgten I^rnennung von magyarischen .Adligen zu Hcrmannstadter
Grafcn, vgl. auch G. E. Muller, Sliihle und Distrikte als Untcrteilungcn der... Nations-